

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Ольга  
 ОБЪЕКТ: МСК / КП / 1350м2 / Белорусская  
 АДРЕС: Белорусская

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-LSLTx 10x1,5 ГОСТ	м.	62	213	13206
2	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x2,5 ГОСТ	м.	223	191	42593
3	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x4 ГОСТ	м.	40	278	11120
4	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5 ГОСТ	м.	62	45	2790
5	Кабель ВВГнг-FRLSLT 2x1,5 ГОСТ	м.	285	67	19095
6	Кабель ВВГнг-FRLSLT 2x2,5 ГОСТ	м.	490	87	42630
7	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x25 ГОСТ	м.	10	1609	16090
8	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x35 ГОСТ	м.	65	2211	143715
9	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5 ГОСТ	м.	2435	92	224020
10	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5 ГОСТ	м.	2323	122	283406
11	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x4 ГОСТ	м.	128	176	22528
12	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x6 ГОСТ	м.	100	255	25500
13	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x1,5 ГОСТ	м.	121	102	12342
14	Кабель ВВГнг-FRIs 3x1,5 ГОСТ	м.	150	81	12150
15	Провод ПУГВ 1x2.5	м.	50	38	1900
16	Провод ПУГВ 1x6	м.	200	88	17600
<b>Итого по разделу:</b>					<b>890685</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Автомат 3п 80А С 36кА ABB S803N	шт.	2	27488	54976
2	Рубильник 3п 100А Schneider Electric Acti9 iSW	шт.	1	6741	6741
3	Щит распределительный заводская сборка согласно ЭОМ (ЩР-1)	шт.	1	138913	138913
4	Щит распределительный заводская сборка согласно ЭОМ (ЩР-2)	шт.	1	259745	259745
5	Щиток вводной заводская сборка согласно ЭОМ (ЩВ)	шт.	1	97888	97888
6	Автомат 1п С10А 6кА ABB S201	шт.	1	924	924
<b>Итого по разделу:</b>					<b>559187</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Коробка распределительная огнестойкая 100x100x50 DKC FS	шт.	70	833	58310
2	Лоток неперфорированный 200x100x2000 с крышкой DKC	шт.	40	1295	51800
3	Труба ВГП стальная 100мм 3м	шт.	4	2520	10080
4	Профиль для монтажа проволочного лотка 800мм DKC	шт.	57	450	25650
5	Лоток проволочный 300x50x2000 DKC	шт.	170	715	121550
6	Лоток металлический 100x50x2000	шт.	10	427	4270
7	Подрозетник	шт.	330	12	3960
8	Клипса крепежная для трубы Ø20 для монтажного пистолета	уп.	122	469	57218

9	Клипса крепежная для трубы Ø25 для монтажного пистолета	уп.	5	510	2550
10	Коробка распределительная 100x100x50	шт.	250	53	13250
11	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	6	337	2022
12	Труба гофрированная ПВХ Ø20мм с протяжкой DKC серая	м.	4140	19	78660
13	Труба гофрированная ПВХ Ø25мм с протяжкой DKC серая	м.	240	25	6000
14	Труба гофрированная ПНД Ø25мм с протяжкой DKC	м.	5	30	150

**Итого по разделу: 435470**

#### ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ

1	Система аварийного освещения BS-REZERV-7-230/24-QF6-0,4 Белый свет	шт.	1	152000	152000
---	---	-----	---	--------	--------

**Итого по разделу: 152000**

#### РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

1	Расходные материалы и инструменты	к-т	1	100000	100000
2	Баллон газовый для монтажного пистолета	шт.	14	551	7714
3	Гвоздь для монтажного пистолета	шт.	12700	1	12700
4	Пена монтажная огнеупорная	шт.	6	2700	16200

**Итого по разделу: 136614**

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ: 2173956**

#### РАБОТЫ

##### КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ

1	Кабель ВВГнг-LSLTx 10x1,5 ГОСТ	м.	62	213	13206
2	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x2,5 ГОСТ	м.	223	191	42593
3	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x4 ГОСТ	м.	40	278	11120
4	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5 ГОСТ	м.	62	45	2790
5	Кабель ВВГнг-FRLSLT 2x1,5 ГОСТ	м.	285	67	19095
6	Кабель ВВГнг-FRLSLT 2x2,5 ГОСТ	м.	490	87	42630
7	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x25 ГОСТ	м.	10	1609	16090
8	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x35 ГОСТ	м.	65	2211	143715
9	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5 ГОСТ	м.	2435	92	224020
10	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5 ГОСТ	м.	2323	122	283406
11	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x4 ГОСТ	м.	128	176	22528
12	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x6 ГОСТ	м.	100	255	25500
13	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x1,5 ГОСТ	м.	121	102	12342
14	Кабель ВВГнг-FRIs 3x1,5 ГОСТ	м.	150	81	12150
15	Провод ПУГВ 1x2.5	м.	50	38	1900
16	Провод ПУГВ 1x6	м.	200	88	17600

**Итого по разделу: 890685**

##### ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ

1	Монтаж трубы металлической	м.	12	460	5520
2	Прокладка кабеля 10x1,5	м.	62	174	10788
3	Прокладка кабеля 5x35	м.	65	283	18395
4	Прокладка кабеля 5x25	м.	10	248	2480
5	Прокладка кабеля 2x1,5	м.	347	71	24637
6	Прокладка кабеля 2x2,5	м.	490	80	39200

7	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	2435	90	219150
8	Прокладка кабеля FRIs 3x1,5	м.	150	88	13200
9	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	2323	94	218362
10	Прокладка кабеля 3x4	м.	128	106	13568
11	Прокладка кабеля 3x6	м.	100	117	11700
12	Прокладка кабеля 5x1,5	м.	121	107	12947
13	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	223	103	22969
14	Прокладка кабеля 5x4	м.	40	119	4760
15	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	250	76	19000
16	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	320	210	67200
17	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	6	619	3714
18	Расключение распределительной коробки	шт.	320	542	173440
19	Установка и фиксация подрозетника гипсом	шт.	330	49	16170
20	Монтаж лотка металлического	м.	440	420	184800
<b>Итого по разделу:</b>					<b>1082000</b>
<b>ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	Затяжка кабеля в гофру	м.	4385	33	144705
2	Устройство штробы	м.	280	394	110320
<b>Итого по разделу:</b>					<b>255025</b>
<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж и подключение щита распределительного (ЩР-2)	шт.	1	27000	27000
2	Монтаж и подключение щитка вводного (ЩВ)	шт.	1	17000	17000
3	Монтаж и подключение щита распределительного (ЩР-1)	шт.	1	23000	23000
4	Монтаж и подключение трехполюсного рубильника в распределительном щите	шт.	1	900	900
5	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	1	7000	7000
6	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	700	1400
<b>Итого по разделу:</b>					<b>76300</b>
<b>МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ</b>					
1	Монтаж и подключение светильника аварийного освещения	шт.	80	580	46400
2	Монтаж и подключение светодиодного светильника типа Армстронг	шт.	70	780	54600
3	Установка и подключение розетки электрической с пятым заземляющим контактом	шт.	2	550	1100
4	Монтаж и подключение настенного светильника	шт.	8	1000	8000
5	Монтаж и подключение подвесного светильника	шт.	85	1000	85000
6	Установка и подключение розетки электрической	шт.	269	350	94150
7	Установка и подключение выключателя	шт.	91	350	31850
8	Установка и подключение выключателя проходного / перекрестного	шт.	14	400	5600
9	Монтаж и подключение встроенного светильника	шт.	250	600	150000
10	Монтаж и подключение датчика движения	шт.	2	550	1100
<b>Итого по разделу:</b>					<b>477800</b>
<b>МОНТАЖ И НАСТРОЙКА ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ И ОБОРУДОВАНИЯ</b>					
1	Монтаж, подключение, пуско-наладка ИБП	шт.	1	6490	6490
<b>Итого по разделу:</b>					<b>6490</b>

ФИНИШНЫЕ РАБОТЫ					
1	Исполнительная документация	к-т	1	50000	50000
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>50000</b>
ДОСТАВКА И ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ					
1	Доставка материалов / оборудования	шт.	1	25000	25000
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>25000</b>
				<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>2863300</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 4146571 руб.**

**ИТОГО: 4146571 руб.**

**В рассрочку на 12 месяцев (397380 руб. в месяц): 4768557 руб.**



**Оформить рассрочку  
Купить в кредит**

Оплата картами  
любого банка



**сбп**  
система быстрых  
платежей

#### Мы делаем\* :

- Возведение межкомнатных перегородок
- Электромонтаж
- Сантехника, отопление
- Штукатурка (механизированная )
- Стяжка пола (полусухая )
- Инженерное проектирование

\* По каждому направлению - отдельный инженер и специализированные бригады.

#### Наши партнеры делают :

- Чистовую отделку (малярка, обои и т.д )
- Укладку плитки
- Натяжные потолки
- Монтаж климатических систем (кондиционирование, вентиляция)

**Специалист по расчету  
смет**  
Станислав Гуринович

☎ +7 499 229 18 01  
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>  
✉ [info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)  
📞 +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: \_\_\_\_\_

Подрядчик: \_\_\_\_\_